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nia w poataoi wiórów i odłupków oraz rozcieraos kamienny. Mate
riał oeramiozny stanowią fragmenty kubków e taśmowatymi uohami 
zdobionymi na powierzohni ornamentem gwiaździstym, półkulietyoh 
mie i dzbanów zaopatrzonyoh w uoha rożkowe. Są to typowo formy 
dla kultury oeramlki promienistej.

Siady po ałupaoh o średnicy 22-80 om były nieregularnie ro- 
zreuoone na przestrzeni badanego terenu. Ozęśó z niob poobodzi* 
z okresu neolitu, zdecydowana jednak większość związana jest s 
okresem późnorzymskim.

Podczas tegorooznyoh badań ujawniono dalsze pbiskty kultury 
ceramiki promienistej, występujące w obrębie póśnorzymaklsj osa
dy kultury przeworskiej. Ta ostatnia, na podstawia materiału 
głównie ceramicznego, datowana jest na drugą połowę III do Y w. 
n • e ■

GłSBINOW, pow. Nysa Muzeum w Nysie

Badania prowadził mgr Wacław Romińskl. Finansował 
WKZ w Opolu. Drugi sezon badań. Osada z> późnego 
okreau wpływów rzymskich.

Stanowisko położone jest na terenie ozynnej piaskowni. Ba
dania ratownicze prowadzone w dniach od 3*IX do 22,H,1969 roku 
objęły południową i wschodnią partię oaady. Założono dwa wykopy 
o łącznej powierzchni około 1 ara,

W wykopie usytuowanym na wschód od piaskowni odkryto jamę 
o charakterze gospodarczym kształtem zbliżoną do prostokąta 1 x
2,20 m. Wypełnisko Jamy stanowiła intensywnie ozarna, silnie 
spłaszczona ziemia. W Jamie znaleziono fragmenty kamienia żarno
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wego oraz przepalona* średniej wielkośol otoosakl. Ha półnoony 
wschód od jamy odsłonięto regularne ślady prawdopodobnie konstru
kcji drewnianych* funkcjonalnie zwlązanyoh s omawianą jamą.

W rykople południowym odsłonięto dalszą osęśó skupiska po
lepy z negatywami konstrukcji drewnlanyoh* osęśolowo odsłonięte
go w roku ubiegłym. Skupisko to kształtem zbliżone było do okrę
gu o średnicy około 1 m. Znaleziono tu ułamki oeramlkl oraz prze
palone kamienie.

W obu wykopaoh odkryto jamy posłupowe nie związane ze wspo
mnianymi obiektami. Znaleziono fragmenty oeramlkl ręcsnle leplo-* 
nej* przeważnie ułamki naczyń zasobowych oraz fragmenty ceramiki 
tzw. siwej.

V świetle powyższych danych osadę można datować na póiny 
okres wpływów rzymskich. W związku z postępująoą eksploatacją 
plasku oraz głęboką orką pól* otaczająoych piaskownię* plonuje 
się przeprowadzenie badań w roku przyszłym.

GORT ŚWIĘTOKRZYSKIE patrz badania penetraoyjne

GRZMIĄCĄ* pow. Słubloe patrz epoka brązu


